

Fugdals Toftegård ApS
Fugdalsvej 8, 7250 Hejnsvig

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 37 41 43 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2022.

Brian Sønderlund Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fugdal Toftegård ApS
Fugdavej 8
7250 Hejnsvig

CVR-nr.: 37 41 43 52

Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Direktion

Brian Sønderlund Larsen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af erhvervmæssig landbrugsdrift samt besiddelse af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.816.891 kr. mod 3.242.289 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -167.296 kr. mod -265.586 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af stigende omkostninger på selskabets animalske produktion. Dette anses for den væsentligste årsag til det forringede resultat.

Selskabets arbejdskapital er negativ med 6.464 t.kr. Selskabets kapitalejer ønsker derfor at understøtte selskabet likviditetsmæssigt, herunder udskyde afvikling af sine tilgodehavender. Desuden har selskabets bankforbindelse bekræftet, at der ikke vil ske ændringer i de nuværende kreditaftaler før oktober måned, hvor der sker en genforhandling af kreditaftalerne ud fra de realiserede tal.

Den forventede udvikling

For det igangværende år er der budgetteret med et resultat efter skat på 874 t.kr. samt et likviditetsoverskud på 5.136 t.kr. Det forventes at selskabets kortfristede bankgæld pr. 31.12.2022 vil udgøre under 1 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.816.891	3.242.289
2 Personaleomkostninger	-1.076.702	-1.314.414
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.095.257	-1.053.711
Andre driftsomkostninger	0	-205.707
Driftsresultat	644.932	668.457
Andre finansielle indtægter	500.721	10.159
Øvrige finansielle omkostninger	-1.500.349	-1.183.202
Resultat før skat	-354.696	-504.586
Skat af årets resultat	187.400	239.000
Årets resultat	-167.296	-265.586
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-167.296	-265.586
Disponeret i alt	-167.296	-265.586

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	50.931.381	51.507.068
4 Produktionsanlæg og maskiner	5.264.202	4.805.872
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.987	12.581
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	36.276
7 Biologiske aktiver	865.000	932.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>57.069.570</u>	<u>57.293.997</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	728.950	87.222
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>728.950</u>	<u>87.222</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>57.798.520</u>	<u>57.381.219</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	797.190	366.864
Varer under fremstilling	14.600	11.325
Fremstillede varer og handelsvarer	562.562	1.183.666
Aktiver bestemt for salg	1.906.780	1.302.300
Varebeholdninger i alt	<u>3.281.132</u>	<u>2.864.155</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	247.795	224.275
Tilgodehavende selskabsskat	38.000	38.000
Andre tilgodehavender	13.490	0
Periodeafgrænsningsposter	129.953	128.030
Tilgodehavender i alt	<u>429.238</u>	<u>390.305</u>
Likvide beholdninger	0	58
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.710.370</u>	<u>3.254.518</u>
Aktiver i alt	<u>61.508.890</u>	<u>60.635.737</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overkurs ved emission	1.950.000	1.950.000
Reserve for opskrivninger	2.579.139	2.579.139
Overført resultat	8.007.487	8.174.783
Egenkapital i alt	12.636.626	12.803.922
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	990.600	1.178.000
Hensatte forpligtelser i alt	990.600	1.178.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	31.320.322	32.173.918
Gæld til pengeinstitutter	4.495.000	4.495.000
Leasingforpligtelser	1.170.859	648.246
Anden gæld	46.438	46.438
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.032.619	37.363.602
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.140.501	1.245.000
Gæld til pengeinstitutter	3.847.535	2.970.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.696.871	1.100.567
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.103.170	3.817.479
Anden gæld	60.968	156.261
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.849.045	9.290.213
Gældsforpligtelser i alt	47.881.664	46.653.815
Passiver i alt	61.508.890	60.635.737

1 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	1.950.000	3.017.139	8.002.369	13.069.508
Modregning af udskudt skat i opskrivning	0	0	-438.000	438.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-265.586</u>	<u>-265.586</u>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	1.950.000	2.579.139	8.174.783	12.803.922
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-167.296</u>	<u>-167.296</u>
	<u>100.000</u>	<u>1.950.000</u>	<u>2.579.139</u>	<u>8.007.487</u>	<u>12.636.626</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Biologiske aktiver</u>
Dagsværdi 31. december 2021	865.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-67.200</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>-52.400</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.036.236	1.276.045
Pensioner	15.000	15.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>25.466</u>	<u>23.369</u>
	<u>1.076.702</u>	<u>1.314.414</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	49.816.001	45.006.118
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.809.883</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>49.816.001</u>	<u>49.816.001</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	<u>3.306.139</u>	<u>3.306.139</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>3.306.139</u>	<u>3.306.139</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.615.072	-1.039.384
Årets afskrivninger	<u>-575.687</u>	<u>-575.688</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-2.190.759</u>	<u>-1.615.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>50.931.381</u>	<u>51.507.068</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	6.122.047	6.122.047
Tilgang i årets løb	1.050.000	0
Afgang i årets løb	-150.000	0
Kostpris 31. december 2021	<u>7.022.047</u>	<u>6.122.047</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.316.175	-890.058
Årets afskrivninger	-515.976	-426.117
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	74.306	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-1.757.845</u>	<u>-1.316.175</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>5.264.202</u>	<u>4.805.872</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.473.075</u>	<u>1.625.337</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	16.175	0
Tilgang i årets løb	0	16.175
Kostpris 31. december 2021	<u>16.175</u>	<u>16.175</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.594	0
Årets afskrivninger	-3.594	-3.594
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-7.188</u>	<u>-3.594</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>8.987</u>	<u>12.581</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	36.276	0
Tilgang i årets løb	-36.276	36.276
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>36.276</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>36.276</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
7. Biologiske aktiver				
Kostpris 1. januar 2021	932.200	860.800		
Tilgang i årets løb	<u>-67.200</u>	<u>71.400</u>		
Kostpris 31. december 2021	<u>865.000</u>	<u>932.200</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>865.000</u>	<u>932.200</u>		
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2021	87.222	78.530		
Tilgang i årets løb	<u>641.728</u>	<u>8.692</u>		
Kostpris 31. december 2021	<u>728.950</u>	<u>87.222</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>728.950</u>	<u>87.222</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	32.169.322	849.000	31.320.322	28.000.000
Gæld til pengeinstitutter	4.495.000	0	4.495.000	0
Leasingforpligtelser	1.462.360	291.501	1.170.859	0
Anden gæld	<u>46.438</u>	<u>0</u>	<u>46.438</u>	<u>0</u>
	<u>38.173.120</u>	<u>1.140.501</u>	<u>37.032.619</u>	<u>28.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.352 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 50.931 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.139 t.kr., skønnes 3.666 t.kr. at være omfattet af pantsætningen. Herudover skønnes handelsbesætningen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.907 t.kr. tillige at være omfattet af pantsætningen.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materielle anlægsaktiver samt handelsbesætning med de oplyste regnskabsmæssige værdier.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord og leveringsrettigheder. Lejeaftalerne har en restløbetid på 12-36 mdr., med en samlet lejeforpligtelse på 380 t.kr.

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord. Det forventede lejebekøb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelser.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har et lønkrav fra en tidligere ansat på 81 t.kr. Der arbejdes for øjeblikket på en forligsmæssig løsning af sagen. Lønkravet er ikke indarbejdet i årsrapporten for 2021.